
  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/4/2023/09/05 

1 

 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Losenice č. 4/2023 

konaného dne 5. 9. 2023 od 19:00 hod v zasedací místnosti OÚ ve Velká Losenice 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:10 hod. Konstatoval, že konání 

zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že přítomno je 13 zastupitelů, tudíž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné (Příloha č. 1).  
 

Omluveni: Vít Rosecký, Aleš Wasserbauer 
 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Za zapisovatele navržen: Milan Lempera 

Za ověřovatele navrženi: Svatopluk Klusáček, Josef Ptáček 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje zapisovatele a navržené ověřovatele 

zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení 1/4/2023/ZO bylo schváleno. 

Schválení programu jednání 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje předložený program jednání: 

1. Zahájení Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

   Schválení programu jednání 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

3. Informace z jednání rady obce 

4. Možnost provozovny pošta Partner 

5. Návrh na vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku obce 

6. Pořízení změny č. IV územního plánu Velká Losenice 

7. Volební řád Školské rady při ZŠ a MŠ Velká Losenice 

8. Jmenování členů Školské rady při ZŠ a MŠ Velká Losenice 

9. Určení výběrových komisí pro výběrová řízení 

10. Koupě pozemků 

11. Žádosti 

12. Různé 
 

Výsledek hlasování: 



  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/4/2023/09/05 

2 

 
 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 2/4/2023/ZO bylo schváleno. 
 

 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Zápis z minulé schůze zastupitelstva obce konané 13. 6. 2023 byl ověřovateli ověřen bez 

připomínek, nebyly k němu podány žádné námitky.  
 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informaci o ověření zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce, ke kterému nebyly podány žádné námitky. 
 

 

3. Informace z jednání rady obce 

S informacemi z jednání rady obce Velká Losenice konané 21. 6., 28. 6., 19. 7., 24. 7. 14. 8., 

5. 9. seznámil místostarosta. 
 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informace z jednání rady obce. 
 

 

4. Možnost provozovny pošta Partner 
Příloha č. 2 
 

Paní Zálužná informovala o možnosti provozu pobočky pošty ve Velké Losenici v režimu Pošta 

Partner obcí, případně soukromým subjektem. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice nesouhlasí s provozováním Pošty Partner obcí 

Velká Losenice. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 3/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

5. Návrh na vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku 
obce 
Příloha č. 3 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje vyřazení nepotřebného majetku obce 

v celkové ceně 899 Kč dle přiloženého seznamu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 



  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/4/2023/09/05 

3 

 
 

Usnesení 4/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

6. Pořízení změny č. IV územního plánu Velká Losenice 
Příloha č. 4, Příloha č. 5 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje návrh č. 9 (xxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na 

pořízení změny územního plánu, který bude zařazen do pokynů pro zpracování návrhu 

změny územního plánu Velká Losenice ve zprávě o uplatňování územního plánu s tím, 

že financování změn bude s navrhovateli řešeno v rámci dalších jednání. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 5/4/2023/ZO bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje návrh č. 10 (xxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na 

pořízení změny územního plánu, který bude zařazen do pokynů pro zpracování návrhu 

změny územního plánu Velká Losenice ve zprávě o uplatňování územního plánu s tím, 

že financování změn bude s navrhovateli řešeno v rámci dalších jednání. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení 6/4/2023/ZO bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice po projednání stanoví, že určeným zastupitelem 
pro projednání Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období a změn 
územně plánovací dokumentace obce Velká Losenice ve volebním období 2022 – 2026 
bude Mgr. Radek Pátek, starosta obce. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 7/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

7. Volební řád Školské rady při ZŠ a MŠ Velká Losenice 
Příloha č. 6 
 

Volební řád bude: 

- upraven v Čl. I, bod 3 

- Další tři členy školské rady volí zákonní zástupci žáků ze svých řad (dále jen 

oprávněné osoby). Oprávněnou osobou je každý zákonný zástupce žáka. 

- doplněn v Čl. I, bod 4 o “ze svých řad”. 



  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/4/2023/09/05 

4 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje úpravu volebního řádu školské rady při 

ZŠ a MŠ Velká Losenice takto: 

- v Čl. I, bod 3 bude uveden text: 

- Další tři členy školské rady volí zákonní zástupci žáků ze svých řad (dále 

jen oprávněné osoby). Oprávněnou osobou je každý zákonný zástupce 

žáka. 

- v Čl. I, bod 4 bude doplněn o text “ze svých řad”. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 8/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

8. Jmenování členů Školské rady při ZŠ a MŠ Velká 

Losenice 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice jmenuje členy Školské rady při ZŠ a MŠ Velká 

Losenice za zřizovatele na období 2023 - 2026: 

- Ing. Milana Lemperu 

- Josefa Pátka 

- Mgr. Radka Pátka 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 9/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

9. Určení výběrových komisí pro výběrová řízení 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje členy výběrových komisí: 
 

Komise 1 - 20.09.2023 17:00 - 18:00 - pro akce: 

- oprava místní komunikace Olšiny 

- stavba místní komunikace Pod Merkem 
 

ve složení 

- Vlastimil Dvořák 

- Miloslav Černý 

- Miroslav Kružík 

- Petr Pospíchal jako náhradník 

 



  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/4/2023/09/05 

5 

 
 

Komise 2 - 20.09.2023 18:00 - 19:00 - pro akce 

- rekonstrukce budovy C v areálu Lihovaru 

- rekonstrukce budovy B v areálu Lihovaru 
 

ve složení 

- Radek Pátek 

- Václav Špinar 

- Jaroslav Rosecký 

- František Tonar jako náhradník 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 10/4/2023/ZO bylo schváleno. 
 

 

 

10. Koupě pozemků 
Příloha č. 7 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje koupi pozemku p. č. 4342/1 v k. ú. a obci 

Velká Losenice ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o výměře 769 m2 za cenu 850 Kč/m2. 

Náklady hradí kupující.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 11/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice odročuje koupi pozemků v lokalitě Pořežín 

a pověřuje starostu k dalšímu jednání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 12/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

11. Žádosti 

Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (č. j. OUVL/0775/2023) o koupi části pozemku p. č. 

382/33 v k. ú. Pořežín 
 

 



  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/4/2023/09/05 

6 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice odročuje žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (č. j. 

OUVL/0775/2023) o koupi části pozemku p. č. 382/33 v k. ú Pořežín. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 13/4/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

12. Různé 

Starosta zastupitele informoval o situaci v LDO Přibyslav. 

 

František Tonar vznesl dotaz na umístění boxu pro vyzvedávání balíků v obci. 

 

Josef Ptáček upozornil na stav stromů za vepřínem ve směru na Vepřovou. 

 

Miloslav Černý vznesl dotaz na výsadbu v pasekách v obecním lese na Peperku. 

 

 

13. Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce bylo starostou obce ukončeno v 22:15 hod. 

 

 

Zapsal: Milan Lempera v. r.    

 

Ověřili: Svatopluk Klusáček v. r.   
 

  Josef Ptáček v. r.    

 

 

 

 

        Mgr. Radek Pátek v. r. 

                starosta obce 

 


